
Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA

Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 14/2024

a) Homologo o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 6/2024, 

para que produza seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: COOPERATIVA TRITICOLA MISTA CAMPO NOVO LTDA - 6890

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

4 70,00 SC Semente certificada e fiscalizada de trigo 
de duplo propósito (forrageiro), com no 
mínimo 80% de germinação e 98% de 
pureza, saca com 40 kg

Cometa 245,00000 17.150,00

Total dos Produtos 17.150,00

Empresa: GILBERTO LUIS RITTER - 5846

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

1 630,00 SC Semente certificada e fiscalizada de aveia 
preta, com no mínimo 80% de germinação 
e 98% de pureza, saca com 40 kg

Sementes Ritter 184,99000 116.543,70

3 235,00 SC Semente certificada e fiscalizada de 
azevém, com no minimo 70% de 
germinação e 97% de pureza, saca com 
25 kg

Sementes Ritter 339,40000 79.759,00

Total dos Produtos 196.302,70

Empresa: TARSO DE MELLO OLIVEIRA LTDA - 6455

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

2 170,00 SC Semente certificada e fiscalizada de aveia 
branca, com no mínimo 80% de 
germinação e 98% de pureza, saca com 
40 kg

Granado 134,45000 22.856,50

Total dos Produtos 22.856,50

Empresa: TRANSPORTES VALE VENETO LTDA EPP - 5375

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unitário Valor Total

5 500,00 SC Adubo 5.20.20, com 50 kg Unifertil 116,60000 58.300,00

6 400,00 SC Uréia PH 45.00.00 c/ 50 Kgs Unifertil 120,90000 48.360,00

Total dos Produtos 106.660,00
    Total dos Produtos: 342.969,20

Vista Gaúcha, 11 de Março de 2024.

________________________________
André Junior Danette

Prefeito Municipal em Exercício


